Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

"Пудемская средняя общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ

29 августа 2024 года

О назначении сотрудника, ответственного

за реализацию профориентационного

минимума, о реализации Единой модели

профориентации, плана

профориентационной работы на 2024-2025

учебный год, об утверждении уровня

реализации профориентационного

минимума

Во исполнение приказа Управления образования и архивов Администрации Ярского

района «О реализации профориентационного минимума на территории Ярского района в

2024/2025 учебном году» от 23.08.2024 г. № 163.1, письма Министерства просвещения

России от 23 августа 2024 г. № АЗ-1705/05 по реализации Единой модели профориентации

обучающихся 6-11 классов образовательных организаций основного общего и среднего

общего образования, обеспечения готовности образовательной организации к началу

2024/2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Трефилову Тамару Викторовну, заместителя директора по воспитательной работе,

назначить ответственным лицом за реализацию профориентационного минимума в

МКОУ «Пудемская СОШ» со 2 сентября 2024 года.

2. Трефиловой Т. В. организовать работу по реализации Единой модели

профессиональной ориентации.

3. Утвердить план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год

(приложение 1).

4. Утвердить уровни реализации профориентационного минимума: - в 6-8, 10-11

классах - базовый; - в 9 классе - основной.

5. Почашевой Лилии Фердинантовне, ответственной за ведение сайта, опубликовать

необходимую документацию на официальном сайте образовательной организации.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

 _____________  _______________   ________________________

             (Дата) (Подпись) (Ф.И.О)

 _____________  _______________   ________________________

             (Дата) (Подпись) (Ф.И.О)

Директор школы А. С. Байбородова

№ 145